
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด 
ว่าด้วยเงินทดรองจ่ายเฉพาะกิจเป็นกรณีพิเศษ  พ.ศ. 2561 

---------------- 

  โดยที ่เห็นสมควรกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด  ในส่วนท่ี
เกี่ยวข้องกับการทดรองจ่ายเงินเฉพาะกิจเป็นกรณีพิเศษ  เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของสมาชิกและ
สหกรณ์โดยรวม 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด  ข้อ 59(8)  
และข้อ 83(11)    คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด  ในการประชุม  พิเศษ
ครั้งท่ี  1  เมื่อวันท่ี  29  มีนาคม  พ.ศ.  2561  ได้มีมติให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง 
จำกัด    ว่าด้วยเงินทดรองจ่ายเฉพาะกิจเป็นกรณีพิเศษ  พ.ศ. 2561  ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1.  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด  ว่าด้วยเงิน
ทดรองจ่ายเฉพาะกิจเป็นกรณีพิเศษ  พ.ศ.  2561 ” 
  ข้อ 2.  ระเบียบนี้มีผลใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 30  มีนาคม  พ.ศ. 2561  เป็นต้นไป 
  ข้อ 3.  ในระเบียบนี้ 

“ เงินทดรองจ่าย ”   หมายถึง  เงินปันผล  เงินเฉล่ียคืน  และ/หรือ  เงินโบนัส  
ตามมติการจัดสรรกำไรสุทธิประจำปี  2560 
  “ สหกรณ์ ”  หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด 
  “ สมาชิก ”  หมายถึง  สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง  จำกัด 

“ คณะกรรมการ ”  หมายถึง  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง 
จำกัด 
  “ ประธานกรรมการ ” หมายถึง  ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง 
จำกัด 
  “ ผู้จัดการ ”  หมายถึง  ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด 
  ข้อ 4.  คณะกรรมการ  มีอำนาจจ่าย  “ เงินทดรองจ่าย “  ให้แก่สมาชิกได้รับเงิน
ตามมติการจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส้ินสุด  31  ธันวาคม  2560  เท่านั้น 
  ข้อ 5.  สมาชิกผู้มีสิทธิใช้บริการ “ เงินทดรอง “  ต้องไม่เป็นผู้ขาดส่งชำระค่าหุ้นราย
เดือนหรือค้างชำระงวดเงินกู้  ไม่ว่าเงินต้นหรือดอกเบ้ียของสหกรณ์ไม่ว่าเงินกู้ประเภทใด ๆ 
  ข้อ 6.  ใบเสร็จรับเงิน  ใบโอน  หรือหลักฐานการโอนเงินเข้าบัญชีของสมาชิกหรือผู้มี
สิทธิได้รับเงินให้ถือเป็นหลักฐานการจ่ายเงิน  “ เงินทดรองจ่าย “  โดยให้ผู้จัดการตรวจสอบความ
ถูกต้อง  ท้ังตัวบุคคลผู้รับเงินและจำนวนเงินและนำเสนอท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ
ประจำเดือนทุกรอบเดือนท่ีมีการจ่ายเงิน  “ เงินทดรองจ่าย “ 
  ข้อ 7.  วงเงินสูงสุด  “ เงินทดรองจ่าย “  ไม่เกินเงินปันผลรวมกับเงินเฉล่ียคืนหรือ
รวมกับเงินโบนัสของผู้มีสิทธิแต่ละรายแล้วแต่กรณี 

 

  ข้อ 8.  เหตุแห่งการระงับซึ่ง  “ เงนิทดรองจ่าย “  ใด ๆ  ดังต่อไปนี้ 



   8.1  การได้รับชำระคืนจากผู้ใช้บริการ  “ เงินทดรองจ่าย “ 
   8.2  คณะกรรมการมีมติให้จ่ายเป็นเงินปันผลเงินเฉล่ียคืนหรือเงินโบนัส
แล้วแต่กรณี 
   8.3  การยกเลิกหรือการส้ินสุดสภาพการบังคับใช้ระเบียบนี้ 
  ข้อ 9.  หากมีเหตุใด ๆ ในการเรียกคืน  “ เงินทดรองจ่าย “ สมาชิกจะต้องส่งคืน  “ 
เงินทดรองจ่าย “  ให้เสร็จส้ิน  โดยสมาชิกยินยอมให้หักชำระเงินจากบัญชีเงินฝากของสมาชิก 

ข้อ 10.  เพราะเหตุใด ๆ  ดังต่อไปนี้  ให้ระเบียบนี้ส้ินสภาพการบังคับใช้ 
   10.1  เหตุใด ๆ  แห่งการเรียกคืน  “ เงินทดรองจ่าย “ 
   10.2  คณะกรรมการมีมติให้การจ่ายเงิน  “ เงินทดรองจ่าย “  เป็นการ
จ่ายเงินปันผล  เงินเฉล่ียคืน  หรือเงินโบนัส  แล้วแต่กรณี 

          10.3  เมื่อการหักชำระเงินจากบัญชีเงินฝากของสมาชิกแล้วเสร็จ 
  ข้อ  11.  ในกรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้  ให้คณะกรรมการเป็นผู้มี
อำนาจวินิจฉัยและถือเป็นที่ส้ินสุด 
  ข้อ  12.  ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 
   

      กำหนดไว้  ณ  วันท่ี  29  มีนาคม  พ.ศ.  2561 
 

 
 
          

( นายนคร  เทพหนู ) 
ประธานคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จำกัด 

 
 
 
 
 
 

 

  


